



Den snåva svänggraden på Giants nya elmodell av kompaklastaren; G2200E, testas av Leif Olsson vid återförsäljaren Agromaskiner i Billsholm.

FOTO: THOMAS EDGREN.



Batteriutrymme med litium/jon-batterier innanför huven; allt här har monterats som en byggsats av tyska materialhanteringsföretaget Jungheinrich.



Giant G2200E är en lättmanövrerad ellastare.

Ny kompaklastare med el

Giant har i vår släppt en el-modell av sin minilastare. Namnet är G2200E, där E står för el.

–Vi tog fram en prototyp 2019, och den har fungerat bra. I dagsläget har vi sålt 20-30 stycken, säger Christian Friis Petersen, Brdr Holst Sørensen a/s, som marknadsför Giant.

Kompaklastaren har litium/ion-batterier som gör att prestandan blir hög.

Man har tre olika batteristorlekar, från 250 ampere till 500 ampere.

Maskinen är standardutrustad med inbyggd laddare för vanligt vägguttag. För de med behov av snabbare laddning, finns väggmonterade laddare som kan påskynda laddningen. Beroende på kundens behov justeras batteriets storlek så att man kan klara av att utföra sitt arbete på en

laddning. Hastigheten för lastaren ligger på 20 km/h.

–Man kan välja en variant med lågt lastton som kallas x-tra tornet med upp till 2 tons last på gafflarna. Det är en hög lyftkraft för att vara en så liten maskin, förklarar Christian Friis Petersen.

–För lantbrukaren är ellastaren lämpad att frakta foder till foderbordet med, liksom att frakta höbalar med. Eftersom den är el-

driven, blir det ingen brandrisk, inget buller och inga avgaser från motorn. Lantbrukaren gör förstas en bra besparing på bränslekostnaden.

Till hösten släpps en variant av minilastaren med hytt och värme, anpassad till mycket utomhusarbete.

–Vi vill vara en del av den gröna omställningen för företag och kommu-

ner, och vår ellastare blir en av de viktiga bitarna då, påpekar Christian.

Totalt har Giant ett 40-tal olika modeller, varav två är eldrivna och resten går gå diesel.

Störst är en minilastare med 5 tons egenvikt; G5000, och minst G202 på 750 kilo.

Giant har sålts sedan 2003 i Sverige, främst inom lantbruket, och an-

delen skänks bönder som har beställt är hög.

–En fördel är att maskinen är i metall istället för plast. En kraftigare och stabilare stomme än många andra minilastare. Och den väger lite i förhållande till sin lyftkraft, menar Leif Olsson, återförsäljaren Agromaskiner, som demonstrerar Giant för Jord och Skog i Blickpunkt.

THOMAS EDGREN